
Medal dla Lewandowskiego 

 

Brązowy Medal Zasłużony Kulturze Gloria Artis odbierze, 11 marca 2014
roku w Urzędzie Miasta Torunia, tłumacz poezji rosyjskiej i włoskiej, doktor
matematyki Andrzej Lewandowski.

Uroczystość wręczenia Brązowego Medalu Zasłużonym Kulturze Gloria Artis
Andrzejowi Lewandowskiemu rozpocznie się o godz. 14.30, 11 marca 2014 roku w
sali nr 15 Urzędu Miasta Torunia.

Andrzej Lewandowski to znawca i tłumacz poezji oraz matematyk i szachista.
Otrzymał brązowy medal „Za wybitne osiągnięcia sportowe” oraz Honorową Złotą
Odznakę PZSzach.

Humanista o szerokich zainteresowaniach i pasji społecznikowskiej dał się poznać w
Toruniu jako samodzielny realizator misji kulturalnej o niebagatelnym znaczeniu.
Andrzej Lewandowski odbył ponad 260 publicznych spotkań z widzami i słuchaczami.
Ich przedmiotem są, wciąż rozwijane i wzbogacane, cykle tematyczne. W 2006 roku
otrzymał nagrodę Niezależnej Fundacji Popierania Kultury Polskiej im. Jerzego
Bonieckiego - Polcul. Przekładami poezji zajmuje się od roku 2000. Od roku 2004
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publikuje w Wydawnictwie Aksjomat Toruń serię własnych przekładów arcydzieł
poezji, w której ukazało się dotąd 10 tomów.

Lewandowski dokonał m.in. przekładu sonetów Petrarki z oryginału włoskiego.
Przełożył również „Eugeniusz Oniegin” Aleksandra Puszkina. Oprócz tych dwóch
dokonań translatorskich, przez co już wniósł istotny wkład do kultury narodowej,
Andrzej Lewandowski przygotowuje do wydania własne przekłady poezji Aleksandra
Błoka i Sergiusza Jesienina, nad którymi pracował od dawna.

Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” jest odznaczeniem nadawanym przez
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego osobie lub instytucji wyróżniającej się w
dziedzinie twórczości artystycznej, działalności kulturalnej lub ochronie kultury i
dziedzictwa narodowego. Medal nadawany jest w oparciu o ustawę z dnia 25
października 1991 o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej przez
ministra kultury i dziedzictwa narodowego.

Medal jest odznaczeniem szczególnie prestiżowym, honorującym wybitne zasługi na
polu kultury. Jest wyższy rangą niż odznaka honorowa Zasłużony dla Kultury Polskiej,
która zastąpiła dawną odznakę Zasłużony Działacz Kultury.
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